

**RADA GMINY RADOSZYCE
W KADENCJI 2014 – 2018**

Znak: BRG.0002.14.2016

**PROTOKÓŁ NR XIV / 2016
z sesji Rady Gminy Radoszyce**

odbytej w dniu 14 stycznia 2016 roku

w USC Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy Żeromskiego 28

PROTOKÓŁ Nr XIV / 2016
z sesji Rady Gminy w Radoszycach
odbytej w dniu 14 stycznia 2016 roku
w sali USC Urzędu Gminy w Radoszycach
przy ulicy Żeromskiego 28

W XIV sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) w związku z § 18 ust. 1 – 3 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854 ze zm.)

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady podczas sesji trwały od godziny 14⁰⁰ do godziny 15¹⁵.

Ad. pkt 1

Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum

XIV sesję Rady Gminy w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Pan Marian Jankowski jako Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady zaproszonych gości w osobach: Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali, Skarbnika Gminy Pani Jolanty Fidos oraz zebranych Radnych Rady Gminy Radoszyce.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Radoszyce
odbytej dnia 29 grudnia 2015 roku

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia do protokołu Nr XIII / 2015 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 29 grudnia 2015 roku.

Rada Gminy Radoszyce w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) przyjęła protokół Nr XIII / 2015 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 29 grudnia 2015 roku, ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.

Ad. pkt 3

Przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.

Przypomniął, że zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wójt Gminy Radoszyce podziękował radnym Rady Gminy za niezawodne przybycie na sesję, wskazując, iż jej zwołanie związane było z koniecznością dokonania zwłaszcza zmian w uchwale Nr XIII / 76 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021 poprzez zabezpieczenie środków finansowych na inwestycje, polegające na przebudowie dwóch odcinków dróg powiatowych i jednego odcinka drogi gminnej.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu porządku obrad sesji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła, przystępując do jego realizacji.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji wraz ze stwierdzeniem quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 29 grudnia 2015 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmian w uchwale Nr XIII / 76 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021;
 - b) zmian w uchwale Nr XII / 64 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Międzygminnego Związku pod nazwą Staropolski Związek Gmin i Miast.
5. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad XIV sesji.

Ad. pkt 4

Rozpatrzenie projektów uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poinformował Wysoką Radę, że oba projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy.

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XIII / 76 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021 omówiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos**. Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych w przedłożonych radnym załącznikach.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XIV / 79 / 2016

w sprawie zmian w uchwale Nr XIII / 76 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XII / 64 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Międzygminnego Związku pod nazwą Staropolski Związek Gmin i Miast przedstawił **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus**. Zaznaczył, że propozycja zmiany przedmiotowej uchwały wynika z zaleceń zawartych w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 31 grudnia 2015 roku – znak: PNK.I.4131.88.2015, w którym organ nadzoru odniósł się do analizy prawnej uchwały Nr XII / 64 / 2015, podjętej przez Radę Gminy Radoszyce w dniu 30 listopada 2015 roku. Podkreślił następnie, że zalecenie sprowadza się do ponownej analizy prawnej uchwały. Wskazał również, że podjęcie zmienianej uchwały nastąpiło poprzez uwzględnienie wzoru, przesłanego przez Staropolski Związek Gmin i Miast wszystkim gminom członkowskim, który ostatecznie po dokonanej analizie posiadał niewłaściwy zapis w zakresie terminu wejścia w życie uchwały. W związku z przytoczonymi argumentami podjęcie uchwały stało się zasadne.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

**Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła**

U C H W A Ł Ę Nr XIV / 80 / 2016

**w sprawie zmian w uchwale Nr XII / 64 / 2015 Rady Gminy Radoszyce
z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia zmiany Statutu
Międzygminnego Związku pod nazwą Staropolski Związek Gmin i Miast,**

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Komunikaty, wolne wnioski i informacje

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala poinformował zebranych o przygotowanych projektach:

- a) w zakresie operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 projekty dotyczą:
- przebudowy dróg gminnych w miejscowościach: Józwików, Węgrzyn, Filipy, Huta i Wisy;
 - przebudowy odcinków dróg gminnych w miejscowościach: Grodzisko, Kapałów, Mościska Małe i Radoszyce;
- b) w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 Działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego projekt dotyczy rozwoju zasobów kultury poprzez rozbudowę i dostosowanie obiektu do prowadzenia działalności kulturalnej (budynek Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach).

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala poinformował radnych, że w dniu 19 stycznia 2016 roku w Kielcach odbędzie się szkolenie z zakresu ekologii, na które wszystkich radnych serdecznie zaprosił.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że dnia 22 stycznia 2016 roku o godzinie 11⁰⁰ odbędzie się objęte przez niego honorowym patronatem spotkanie noworoczne w sali konferencyjnej Urzędu Gminy przy ulicy 1 Maja 7, organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współudziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach.

W dalszej kolejności Wójt zaprosił radnych na corocznie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Końskich spotkanie noworoczne, które odbędzie się w dniu 29 stycznia 2016 roku od godziny 14⁰⁰ w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich.

Kończąc Wójt zaprosił wszystkich obecnych na „Koncert Kolęd”, który odbędzie się dnia 31 stycznia 2016 roku od godz. 17⁰⁰ w Kościele Parafialnym p.w. św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Zaakcentował, że Piotr „Kuba” Kubowicz – artysta krakowskiej „Piwnicy Pod Baranami” przyjął zaproszenie do współpracy z radoszyckim chórem „Dominanta”.

Następnie głos zabrał **Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski**, który zaapelował o przeniesienie stojaka na rowery w okolice kiosku Ruchu, gdzie będzie efektywniej spełniał swoją funkcję. Podkreślił dalej konieczność wyznaczenie dwóch miejsc parkingowych, przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, zlokalizowanych w okolicy posesji przy ul. Rynek 15. Zwrócił również uwagę na potrzebę wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki w kierunku ul. Ogrodowej.

W dalszej części posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że od dnia 1 lutego do dnia 29 lutego 2016 roku producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju wykorzystywanego do produkcji rolnej. Szczegółowe informacje i druki wniosków można pobrać w pokoju nr 6 i 7 Urzędu Gminy w Radoszycach.

Przewodniczący poinformował również, że na stronie internetowej Urzędu Gminy w Radoszycach w zakładce aktualności udostępniony został harmonogram wywozu odpadów na terenie Gminy Radoszyce w 2016 roku.

Następnie, dodał, że na podstawie Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255) od dnia 4 stycznia 2016 roku w budynku Urzędu Gminy w Fałkowie udzielana jest bezpłatna pomoc prawna dla Mieszkańców Gmin: Fałków, Radoszyce, Ruda Maleniecka i Słupia Konecka.

Kończąc, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował że Samorząd Województwa Świętokrzyskiego organizuje ósmą edycję Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria” w trzech kategoriach: „Przedsiębiorczość” – dla firm, „Samorządność” – dla gmin i powiatów oraz „Osobowość” – dla osób fizycznych. Formularze zgłoszeniowe i szczegółowe informacje, dotyczące tegorocznej edycji znajdują się na stronie internetowej: www.sejmik.kielce.pl.


Na zakończenie **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus** udostępnił radnym druki ankiet przesłanych przez adiunkta na Wydziale Politologii Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie, na temat relacji pomiędzy organem wykonawczym, a organem stanowiąco – kontrolnym w gminie, których wyniki zostaną wykorzystane w zestawieniach zbiorczych dla celów naukowych.

Ad. pkt 6

Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Radoszyce

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zamknął XIV sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018.

Protokołował:



Damian Rozmus

Asystent Wójta Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy



Marian Jankowski